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Produktdatenblatt Jo NOVA Trinknahrung 

Cappuccino 750 g 
 
Produkteigenschaften 

Jo NOVA Trinknahrung ist für die spezielle Ernährung von Senioren sowie von Untergewichtigen und 
Mangelernährten geeignet und ist eine neuartige Kombination aus Kohlenhydraten, Eiweiß, Ballaststoffen und 
Vitaminen. Die Zusammensetzung besteht zu gleichen Teilen aus kurzfristig verfügbaren Kohlenhydraten 
(Maltodextrin), mittelfristig verfügbare Kohlenhydrate (Fruktose) und langfristig verfügbare Kohlenhydraten 
(Isomaltulose). Als Eiweißquelle verwendet Jo NOVA das sehr gut verträgliche Molkenprotein. Der präbiotische, 
lösliche Ballaststoff Inulin, welcher beim Aufbau einer gesunden Darmflora hilft, wurde als Ballaststoff zugefügt. 
Durch den sehr geringen Fettanteil ist das Produkt sehr gut verträglich und die Magenverweildauer ist erheblich 
kürzer. 
 
Indikation 

Kohlenhydrat-Eiweiß-Pulver mit Ballaststoffen und Vitaminen zur Ernährung von Untergewichtigen und 
Mangelernährten.  
 
Zutaten 

Molkeneiweiß-Konzentrat (26,5%), Inulin (24,7%), Fruktose (14,0%), Isomaltulose* (14,0%), Sojaöl, 
Hafervollkornmehl (5,0%), Instantkaffeepulver (2,0%), Glukosesirup, Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Aroma, 
Gerstenröstmalz-Extrakt**, Milcheiweiß, L-Ascorbinsäure, Kaffee-Extrakt (0,2 %), Trennmittel (Siliciumdioxid), 
Nicotinamid, DL-alpha Tocopherylacetat, Calcium-D-pantothenat, Riboflavin, Pyridoxinhydrochlorid, 
Thiaminmononitrat, Pteroylmonoglutaminsäure, D-Biotin, Cyanocobalamin 
*Isomaltulose ist eine Glukose- und Fruktosequelle 
**Glutenfrei (Gluten < 20 ppm) 

 
Dosierung  

30 g Pulver in 200 ml Milch oder Wasser einrühren. 
 

Analyse pro 100 g      Vitamine pro 100 g  %NRV* 

Energie    1576 kJ (376 kcal)   Vitamin C 240 mg  300 

Fett      10,8 g     Niacin (NE)  48,0 mg 300 

- davon gesättigte Fettsäuren    2,4 g     Vitamin E (TE)  36,0 mg 300 

Kohlenhydrate   37,7 g     Pantothensäure18,0 mg 300 

- davon Zucker    33,8 g     Vitamin B6    4,2 mg 300 

Ballaststoffe   23,1 g     Vitamin B2    4,4 mg 314 

Eiweiß     20,6 g     Vitamin B1    3.3 mg 300 

Salz                   0,69g     Folsäure   626 µg 313 

Biotin    150 µg 300 
Vitamin B12  10.7 µg 428 

*NRV=% der Nährstoffbezugswerte (nach VO (EU) Nr. 1169/2011) 

Allergenkennzeichnung 

Enthält potenzielle Allergene: Gluten, Milch (inkl. Laktose). 
Spuren von Soja und Hühnereieiweiß können nicht ausgeschlossen werden. 
 
Bestellinformation 

750 g Dose  Art.-Nr. 194049 
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